
SynaForm
Complément Alimentaire

Riche en vitamine C qui contribue à 
un métabolisme énergétique normal

Le Guarana contribue à réduire la fatigue

60 comprimés 30 g

Complément alimentaire.
Ingrédients : Maltodextrine* - Extrait sec de Guarana* titré en caféine 
(Paullinia cupania – semence) (support : maltodextrine*) - Jus concentré 
déshydraté d'acérola* titré en vitamine C (Malpighia punicifolia – fruit) 
(support : maltodextrine*) - Sucre de Canne* - Arôme naturel de fruits 
rouges* - Acidifiant : acide citrique, Emulsifiant : lécithine de soja*.
* Ingrédient issu de l'Agriculture Biologique

Conseils d’utilisation : 2 comprimés par jour, à prendre le matin au cours du 
repas avec un grand verre.

Précautions d’emploi : Contient de la caféine (40mg/jour), déconseillé au 
femmes enceintes et aux enfants. Il est recommandé de respecter les doses 
conseillées, de veiller à avoir une alimentation variée et équilibrée et un mode 
de vie sain. Tenir hors de portée des jeunes enfants. A conserver dans un 
endroit sec et frais.

**Valeurs Nutritionnelles de Référence
*** Equivalent en plantes sèches
****Equivalent en fruits frais

Information nutritionnelle Pour 2 comprimés

Acérola 85 mg****

20 mg soit 16 % des VNR**

225 mg***

40 mg

dont Vitamine C

dont Caféine

Guarana

A consommer de préférence 
avant fin / n° de lot : 
Voir sur le couvercle

SYNADIET
101 rue saint-lazare
75009 PARIS

Dénomination 
commerciale

Allégation 
nutritionnelle

Représentation 
graphique 

(attention mise en 
avant soit de tous les 

ingrédients soit 
uniquement des 

ingrédients avec une 
allégation)

Allégations 
de santé

Dénomination 
légale de vente 

(peut être complétée de 
« à base de plantes »)

Date durabilité 
minimale ou 
date limite de 
consommation + 
n° de lot

En cas de produit bio (+95% 
ingrédients d’origine agricole bio) :
Logo bio UE : obligatoire avec indication 
code de l’organisme certificateur + 
origine des matières premières
Certification obligatoire

Logo AB : facultatif

Poids net 
(Taille de la mention 
de 2 à 6 mm en 
fonction du poids net)

Responsable de la 
mise sur le marché

Précautions 
d’emploi 
spécifiques du 
produit (analyses 
de risque à faire)

Présence de 
caféine = 
obligation d’étiqueter 
mention + teneur 
dans même champs 
visuel que 
dénomination légale

Conseils 
d’utilisation 
et portion 
journalière

Tableau de 
composition

Allergènes 
mis en gras

Liste des 
ingrédients 

Mentions obligatoires

Mentions facultatives

Mentions qui doivent être dans le même champs visuel

Taille minimale mentions Obligatoires : 1,2mm 
(sauf si la plus grande face a une surface <80cm2 : 0,9 mm)

L’ÉTIQUETAGE 
DES COMPLÉMENTS 

ALIMENTAIRES 

FR-BIO-0X
Agriculture UE/non UE


